Pág. 4

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

 24/11/17

Órgão Oficial do Município
   Dia 24 de Novembro de 2017

Lei nº 661 de 09 de abril de 2007
Ano XI Nº 1346

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

LEI Nº 1405 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017.

“INCORPORA TRECHO DA AVENIDA DO CONTORNO AO
SISTEMA VIÁRIO MUNICIPAL”.

O povo de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes legais, APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA a
seguinte Lei:

Art. 1º. Fica incorporado ao Sistema Viário Municipal o trecho descrito
no anexo I desta Lei, da Avenida do Contorno.

Art. 2º. Esta Lei será encaminhada ao Cartório de Registro de Imóveis
local para as devidas providências.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

Monte Carmelo, 22 de novembro de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

Anexo I

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, EDITAL DE
LICITAÇÃO, TOMADA DE PREÇOS - Nº 02/2017. O Secretário
Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, torna público
que fará realizar no dia 11 de dezembro de 2017, às 09:00 horas no
setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo, situado
à Praça Getúlio Vargas nº 242, Bairro Centro, perante Comissão para tal
designada, a Tomada de Preços – nº 02/2017, tipo Menor Preço Global.
Cujo Objeto: Refere-se à Contratação de Empresa especializada em
Engenharia, para a Execução de Obra de Pavimentação Asfáltica em
CBUQ, incluindo a Execução de Sarjetas, Meios-fios, Rampas de
Acessibilidade e Sinalização Viária Horizontal no Distrito de Celso
Bueno, conforme Contrato de Repasse nº 829538/2016, Processo nº
2690.1030138-41/2016, firmado entre o Ministério das Cidades/Caixa
Econômica Federal e o Município de Monte Carmelo - MG. Para
obterem maiores informações os interessados poderão procurar a
Diretoria de Licitação, de 08:00 às 11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue
( 3 4 )  3 8 4 2 - 5 8 8 0  o u  a i n d a  p e l o  e - m a i l
licitacao@montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se a disposição
dos interessados no site , ou na sede da www.montecarmelo.mg.gov.br
Prefeitura. Monte Carmelo, 22 de novembro de 2017. Marco Tulio
Salgado Gama – Presidente da CPL.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 242

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

Pág. 2

24/11/17

Pág. 3

24/11/17

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

LEI Nº 1406 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017.

“AUTORIZA O MUNICÍPIO DE MONTE CARMELO/MG A
CONCEDER DIREITO REAL DE USO DE IMÓVEL QUE

ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O povo de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes legais, APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA a
seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Município de Monte Carmelo autorizado a firmar termo
de concessão de direito real de uso com a APAC-Associação de
Proteção e Assistência aos Condenados de Monte Carmelo, Pessoa
Jurídica de Direito Público Privado, inscrita no CNPJ sob n°
26.437.446/0001-71, e a Associação Filantrópica de Monte Carmelo
com nome fantasia “Casa de Sopa Dona Fia”, Pessoa Jurídica de
Direito Público Privado, inscrita no CNPJ sob n° 26.346.801/0001-05,
de um lote terreno de n° 01 da quadra D, com a área total 2.305,09 m²,
devidamente registrado no Cartório de Registro de Imóveis de Monte
Carmelo, sob o n° 29.262, do Livro 02.

Art. 2º - A presente concessão fica condicionada ao cumprimento das
seguintes condições pelos donatários, sob pena de reversão
automática do imóvel ao patrimônio do Município:

I. Utilizar a área para fins de construir a sede das
associações;
II. Utilizar a área para fins sociais;
III. Não ceder ou locar o imóvel a terceiros;
IV. Não permitir que terceiros se apossem do imóvel, dando
conhecimento à Prefeitura de qualquer turbação;
V. Pagar todos os encargos financeiros, tais como impostos,
taxas, contribuições e emolumentos que recaiam ou venham
a recair sobre o imóvel.

Parágrafo único: As condições constantes deste artigo deverão ser
registradas na matrícula do imóvel.

Art. 3°- Fica determinado que os donatários devem realizar o
desmembramento do terreno, especificando a área destinada a cada
instituição no prazo de 6 (seis) meses.

Art. 4º - O prazo da concessão será de 10 (dez) anos, contados da
assinatura do respectivo termo, podendo ser prorrogado.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo, 22 de novembro de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

	Página 1
	Página 2